2

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского  поселения «Деревня   Ястребовка»
Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2021 г.                                                                                       №  7
д. Ястребовка

О внесении изменений в Административный регламент

В соответствии с п.8 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.п. 7, 42, 45-47, 49 Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (ред. от 27.07.2020) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Протеста Прокуратуры Ферзиковского района на Постановление Администрации СП «Деревня Ястребовка» от 04.12.2012 № 119 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» в сельском поселении «Деревня Ястребовка» (далее – Административный регламент) и с целью приведения Административного регламента в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент нижеследующие изменения.

а) Пункт 2.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных настоящим пунктом, не требуется».

б) Пункт 2.3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае поступления в комиссию сводного перечня объектов (жилых помещений) или заявлений собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) срок рассмотрения документов и принятия решения в виде заключения либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения составляет 20 календарных дней с даты регистрации».
в) В пункте 3.4.2 фразу «Максимальный срок выполнения указанного действия составляет 3 дня» заменить, изложив данный абзац в следующей редакции:

«Распоряжение Администрации издается в течение 30 календарных дней со дня получения заключения.
В случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, распоряжение Администрации издается в течение 10 календарных дней со дня получения заключения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
сельского поселения
«Деревня  Ястребовка»                                                  Н.Ф.Каптан

image1.png